
PB Capital Invest ApS

Ballevej 74, 8300 Odder

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 22 56 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/3 2016

Poul Bentsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PB Capital Invest ApS Ballevej 74 8300 Odder CVR-nr.: 27 22 56 83 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odder
Direktion	Poul Bentsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Rosengade 22 8300 Odder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har, i lighed med tidligere år, været investering i værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.715.641, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 52.803.316.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-321.311	-506.675
Personaleomkostninger	1	-841.577	-841.728
Resultat før finansielle poster		-1.162.888	-1.348.403
Finansielle indtægter		4.780.659	5.621.304
Finansielle omkostninger		-1.482.490	-1.219.577
Resultat før skat		2.135.281	3.053.324
Skat af årets resultat	2	-419.640	-770.019
Årets resultat		1.715.641	2.283.305

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		-1.284.359	-716.695
		1.715.641	2.283.305

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.909.510	3.295.358
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.519.286	2.890.000
Tilgodehavender i associerede virksomheder	5	298.223	665.385
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	2.100.000	1.912.500
Andre tilgodehavender	5	369.674	511.094
Finansielle anlægsaktiver		7.196.693	9.274.337
Anlægsaktiver		7.196.693	9.274.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	651
Andre tilgodehavender		635.090	61.784
Udskudt skatteaktiv		33.735	33.735
Periodeafgrænsningsposter		191.395	17.979
Tilgodehavender		860.220	114.149
Værdipapirer	6	47.263.863	47.424.831
Likvide beholdninger		3.077.643	109.888
Omsætningsaktiver		51.201.726	47.648.868
Aktiver		58.398.419	56.923.205

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		49.678.316	50.962.675
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital	7	52.803.316	54.087.675
Kreditinstitutter		5.000.000	2.422.997
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.000	112.938
Gæld til tilknyttede virksomheder		158.205	145.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		34.626	33.699
Selskabsskat		318.253	103.942
Anden gæld		19.019	16.954
Kortfristet gæld		5.595.103	2.835.530
Gældsforpligtelser		5.595.103	2.835.530
Passiver		58.398.419	56.923.205
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	303.255	303.411
Pensioner	534.000	534.000
Andre personaleomkostninger	4.322	4.317
	841.577	841.728
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	419.640	721.280
Årets udskudte skat	0	48.739
	419.640	770.019
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.447.430	3.237.260
Tilgang i årets løb	0	1.210.170
Kostpris 31. december	4.447.430	4.447.430
Værdireguleringer 1. januar	-1.152.072	0
Årets opskrivninger, netto	-1.385.848	-1.152.072
Værdireguleringer 31. december	-2.537.920	-1.152.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.909.510	3.295.358

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ECLAB ApS	København	80.000	51%	5.805.926	-610.556

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.890.000	2.885.714
Tilgang i årets løb	4.286	4.286
Afgang i årets løb	-187.500	0
Overførsler i årets løb	-187.500	0
Kostpris 31. december	<u>2.519.286</u>	<u>2.890.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.519.286</u>	<u>2.890.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejd. anp. selskabet af 30.09.2004	Aarhus	1.000.000	20%	8.792.556	401.686
EC Franck Holding ApS	København	984.999	21%	9.810.543	13.755

Noter til årsregnskabet

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	665.385	2.012.500	664.437
Tilgang i årets løb	18.223	0	0
Afgang i årets løb	-85.385	-100.000	-441.420
Overførsler i årets løb	-300.000	187.500	300.000
Kostpris 31. december	<u>298.223</u>	<u>2.100.000</u>	<u>523.017</u>
Nedskrivninger 1. januar	0	100.000	153.343
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-100.000	0
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>153.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>298.223</u>	<u>2.100.000</u>	<u>369.674</u>

6 Værdipapirer

	2015 DKK	2014 DKK
Aktier	42.022.046	41.069.718
Obligationer	5.241.817	6.355.113
	<u>47.263.863</u>	<u>47.424.831</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	50.962.675	3.000.000	54.087.675
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-1.284.359	3.000.000	1.715.641
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>49.678.316</u>	<u>3.000.000</u>	<u>52.803.316</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>122.284</u>	<u>55.770</u>
	<u>122.284</u>	<u>55.770</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Værdipapirer	12.788.624	785.036
